INDICAÇÃO Nº. 048/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 04 DE MARÇO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento Responsável da atual administração
providencie os estudos e adote medidas visando disponibilizar aos nossos
munícipes, usuários do Ginásio Municipal de Esportes “Dr. Orestes Vieira”,
uma cortina frontal (tipo tapume) a ser instalado na parte posterior do palco
existente naquele importante espaço público.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
assim como é do conhecimento de todos, o nosso Ginásio Municipal de
Esportes é utilizado por diversos setores da comunidade, tanto que atende a
população para a prática de esportes, quanto para (grandes) eventos
sociais e religiosos. Nota-se, desta feita, que todas as vezes que estes grandes
eventos são realizados há a necessidade de ser instalada esta cortina frontal
(tipo tapume), o que demanda custos e trabalho desnecessário.
Entendemos, portanto, que com a implantação deste tipo de aparato de
forma permanente no local, além da redução de custos estaríamos
agilizando a realização destes eventos com o que, convenhamos, vêm de
encontro aos interesses de nossos munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 04 de março de 2013.

ALCIDES GONÇALVES DA SILVA

Vereador